
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  modifica destinazione della  Fondamenta nr.  F-077-020 in Rio dei  Bareteri  a San Marco,  Isola 077 di  San
Bortolomio.

IL DIRIGENTE

Viste -  l'ordinanza  dirigenziale  n°  70964  del  23/05/2001,  di  istituzione  e  modalità  d'uso  delle  rive
pubbliche nel sestiere di San Marco;

- l’ordinanza n° 274 del 22/04/2015 “Testo Unico in materia di circolazione Acquea”;  

Vista la segnalazione dell’Assegnazione Traghetto Carbon, prot. nr.159191 del 26/03/2019, con la quale si
chiede di riservare dalle ore 11.00 a fine servizio di alcune rive pubbliche già in uso ai gondolieri;

Considerata l’esigenza di  consentire  il  servizio di  noleggio con  conducente  presso  la  riva in  oggetto a  nr.2
gondole del Traghetto Carbon; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Dalla data odierna per tutti i giorni della settimana compresi sabato, domenica e festivi, dalle ore 11.00 a fine servizio di
noleggio con conducente, viene riservata a nr. 2 gondole del Traghetto Carbon l’uso della Fondamenta F-077-020,  in Rio
dei Bareteri a San Marco, Isola 077 di San Bortolomio,  in aderenza a F.ta Fondamenta Morosini de la Regina o dei Pignoli,
fatta eccezione ai mezzi che devono ormeggiare per particolari esigenze di pubblica utilità e a quelli del Pronto Intervento
in Servizio di Emergenza;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 03/09/2019, OR/2019/0000644

http://www.comune.venezia.it/

